

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: Dostawa fantomów i trenażerów do pracowni umiejętności pielęgniarskich;
nr sprawy 4/TP/DDiP/2024.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zostały złożone wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), dalej *ustawa Pzp*, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Po przeanalizowaniu dokumentacji ww sprawy wnioskuje o podział FORMULARZA oferty – na kilka odrębnych zadań - aby dopuścić możliwość składania ofert częściowych. Obecny kształt zamówienia jest niezgodny z obowiązującym prawem i łamie zasadę konkurencyjności.

Obecna budowa formularza cenowo-technicznego fantomów ogranicza możliwości składania ofert konkurencyjnych na poszczególne modele odrębnie. Jest to niezgodne z zasadą konkurencyjności oraz ze względu na ograniczenia możliwości odrębnego składania ofert nie zapewnia optymalizacji ceny.

Bardzo precyzyjne opisy wymaganych warunków do spełnienia preferują w znaczący sposób wyłącznych przedstawicieli danego produktu na rynku polskim -- jednocześnie zamykają możliwość składania ofert konkurencyjnych na pozostałe modele (w przypadku gdy się nie jest tym właśnie przedstawicielem wyłącznym na rynku polskim)

Sytuacja podobna miała miejsce w innych szkołach wyższych zamawiających pakiety (bez możliwości składania ofert na poszczególne modele z osobna) takie postępowania zostały unieważnione jako nie spełniające podstawowych zasad konkurencyjności i mające znamiona postępowań wykluczających pozostałych uczestników rynku.

Obecnie na każdy z modeli można składać odrębne oferty.

Wnioskuje o rozpisanie każdego modelu odrębnie lub też umożliwienie na składania ofert na wybrane modele (bez odrzucenia oferty w przypadku złożenia np oferty na 3 modele lub 5 modeli z listy)

Brak takiej możliwości obecnie skutkować będzie wnioskiem do KIO o unieważnienie postępowania, Taka konstrukcja postępowania zamyka drogę na składanie ofert konkurencyjnych, optymalizację wydatkowanego budżetu i racjonalności zakupu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i nie dokonuje podziału zamówienia na części.

Pytanie 2 - dotyczy zapisu SWZ, pkt 3 ppkt 6

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie zapisu z SWZ: „Oferowany sprzęt musi być wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych.”

Trenażery, fantomy nie są wyrobami medycznymi, nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, sprzedawane są na VAT 23%.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dokonuje stosownej zmiany SWZ poprzez wykreślenie ww. zapisu.

Pytanie 3 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 14 Trener do nauki zakładaniaostępów naczyniowych obwodowych - model ramienia osoby dorosłej

Czy w zamian za „model tułowia osoby dorosłej”, dopuszczają Państwo model ramienia osoby dorosłej przeznaczony do nauki zakładaniaostępów naczyniowych obwodowych?

Czy w zamian za „prawe ramię z możliwością rotacji”, dopuszczają Państwo prawe lub lewe ramię z możliwością rotacji?

Czy w zamian za „cewnik centralny umieszczony obwodowo”, dopuszczają Państwo możliwość założenia cewnika centralnego umieszczonego obwodowo?

Czy w zamian za „cewnik centralny zewnętrzny”, dopuszczają Państwo trener wyposażony w: symulowaną krew, rezerwuar na krew, torbę transportową, podstawkę pod ramię oraz wieszak na rezerwuar na krew?

Czy w zamian za „zaimplantowane urządzenie dostępu naczyniowego”, dopuszczają Państwo model umożliwiający wielokrotne wkłucie urządzenia dostępu naczyniowego?

Czy w zamian za „możliwość zakładania cewników do zewnętrznej żyły szyjnej i podobojczykowej”, dopuszczają Państwo model ramienia umożliwiający dostęp do żyły odłokciowej, odpromieniowej oraz żyły pośrodkowej?

Czy w zamian za „możliwość pozycjonowania i chirurgicznego wszczepiania wkłuc centralnych”, dopuszczają Państwo model posiadający jeden wymienny element służący do zakładaniaostępów naczyniowych obwodowych, składający się z żył, skóry, naskórka i warstwy tłuszczu podskórnego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w pkt 14 - Trener do nauki zakładaniaostępów naczyniowych obwodowych - model ramienia osoby dorosłej. Stosowne zmiany zaznaczono w Załączniku nr 1 do SWZ; zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Pytanie nr 4 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, punkt 15

Trener do nauki zakładaniaostępów naczyniowych obwodowych – model ramienia dziecka

Czy w zamian za „model tułowia dziecka”, dopuszczają Państwo model ramienia dziecka przeznaczony do nauki zakładaniaostępów naczyniowych obwodowych?

Czy w zamian za „prawe ramię z możliwością rotacji”, dopuszczają Państwo prawe lub lewe ramię z możliwością rotacji?

Czy w zamian za „cewnik centralny umieszczony obwodowo”, dopuszczają Państwo możliwość założenia cewnika centralnego umieszczonego obwodowo?

Czy w zamian za „cewnik centralny zewnętrzny”, dopuszczają Państwo trener wyposażony w: ramię dziecka, ramię niemowlęcia, symulowaną krew, rezerwuar na krew, torbę transportową, podstawkę pod ramię oraz wieszak na rezerwuar na krew?

Czy w zamian za „zaimplantowane urządzenie dostępu naczyniowego”, dopuszczają Państwo model umożliwiający wielokrotne wkłucie urządzenia dostępu naczyniowego?

Czy w zamian za „możliwość zakładania cewników do zewnętrznej żyły szyjnej i podobojczykowej”, dopuszczają Państwo model ramienia umożliwiający dostęp do żyły dołu łokciowego oraz grzbietowej dłoni?

Czy w zamian za „możliwość pozycjonowania i chirurgicznego wszczepiania wkłuc centralnych”, dopuszczają Państwo model posiadający w zestawie ramię dziecka oraz ramię niemowlęcia służące do zakładania



**Uniwersytet Komisji
Edukacji Narodowej
w Krakowie**

dostępów naczyniowych obwodowych, składające się z żył, skóry, naskórka i warstwy tłuszczu podskórnego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany Opisu przedmiotu zamówienia w pkt 15 - Trenażer do nauki zakładania dostępów naczyniowych obwodowych – model ramienia dziecka. Stosowne zmiany zaznaczono w Załączniku nr 1 do SWZ; zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć elektronicznie za pośrednictwem Platformy, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/up_krakow w terminie **do dnia 06.03.2024 r. do godziny 09:00**.

Prorektor ds. Kształcenia i Rozwoju
dr hab. Robert Stawarz, prof. UKEN